
 

1 

 

   
                                                АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОЛИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ» 

БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

22.02.2023г                                                                                                       № 3                                                                                                                                    
                                                                                                                                                            

п.Поливаново 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение  

и повышение энергетической  эффективности на территории 

муниципального образования  "Поливановское сельское поселение"  

Барышского района Ульяновской области» 

 

           В соответствии статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации муниципального образования 

«Поливановское сельское поселение» от 13.02.2020г «Об утверждении 

правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ муниципального образования «Поливановское сельское 

поселение» Барышского района Ульяновской области, а также 

осуществления контроля за ходом их реализации», Уставом муниципального 

образования «Поливановское сельское поселение»,                                              

п о с т а н о в л я е т:     

         1. Внести в муниципальную программу "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности на территории муниципального 

образования «Поливановское сельское поселение» Барышского района 

Ульяновской области на 2023-2027 годы», утвержденную Постановлением 

администрации от 12.10.2022г № 51, следующие изменения: 

         1.1.В паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» 

изложить в новой редакции:  

«Общий объѐм бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы из муниципального бюджета 

составит 835,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 год- 340,0 тыс. рублей, 2024 год-   80,0 тыс. рублей, 

2025 год- 255,0 тыс. рублей, 2026 год- 105,0 тыс. рублей, 

2027 год-   55,0 тыс. рублей       



 

2 

 

          1.2. Приложения 1,2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (прилагается):  

 



 

3 

 

«                                                                                                                                                                                                                             Приложение 1 

               к муниципальной программе 

 

Перечень целевых индикаторов  муниципальной программы муниципального образования «Поливановское сельское поселение» 

Барышского района Ульяновской области «Энергосбережение  и повышение энергетической  эффективности на территории 

муниципального образования «Поливановское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области»   

 
№ 

п/

п 

Наименование целевого индикатора Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

целевого 

индикатора 

Значение целевого индикатора 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1. сокращение удельного расхода 

электрической энергии на содержание 

органов местного самоуправления  за счет 

проводимых мероприятий по  

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности 

кВт.ч/м2 186,95 186,95 177,6 168,25 162,65 158,91 

2. Увеличение количества уличных точек 

освещения  

 ед. 169 169 172 175 178 181 

                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                  Приложение 2 

             к муниципальной программе 

Система мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Поливановское сельское поселение» 

 Барышского района Ульяновской области «Энергосбережение  и повышение энергетической  эффективности на  

территории муниципального образования «Поливановское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области»  

N 

п/п 

Наименование 

проекта, основного 

мероприятия 

(мероприятия) 

Ответствен

ные 

исполнител

и 

мероприяти

я 

Срок 

реализации 

Контрольное 

событие 

Дата 

наступле

ния 

контрол

ьного 

события 

Наименование 

целевого 

индикатора 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения реализации 

мероприятий по годам, тыс. руб. 

   
начала 

оконча

ния 

    
всего 

2023 

год 

2024  

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 



 

4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Мероприятия, 

направленные на 

снижение потребления 

энергетических 

ресурсов на 

собственные нужды 

(повышение тепловой 

защиты здания 

администрации-замена 

оконных блоков на 

металлопластиковые) 

Администр

ация МО 

«Поливанов

ское 

сельское 

поселение 

2023 2025  Замена 

оконных 

блоков на 

металлопласт

иковые с 

тройным 

остеклением 

в здании 

администрац

ии МО  

2025 

сокращение 

удельного 

расхода 

электрической 

энергии на 

содержание 

органов 

местного 

самоуправлени

я  за счет 

проводимых 

мероприятий 

по  

энергосбереже

нию и 

повышению 

энергетическо

й 

эффективност

и 

Бюджет 

муниципальног

о образования 

«Поливановско

е сельское 

поселение» 

225,0 200,0 75,0 50,0 0,0 0,0 

2. Мероприятия, 

направленные на 

снижение потребления 

энергетических 

ресурсов на 

собственные нужды 

(повышение тепловой 

защиты здания 

администрации -

ремонт и замена 

входных дверей) 

Администра

ция МО  

«Поливанов

ское 

сельское 

поселение»  

2025 

 

2025  Ремонт и  

замена  

дверей в 

здании 

администрац

ии МО 

«Поливановс

кое сельское 

поселение» 

2025 

 

Бюджет 

муниципальног

о образования 

«Поливановско

е сельское 

поселение» 

200,0 0 0 200,0 0 0 

3. Мероприятия, 

направленные на 

снижение потребления 

энергетических 

ресурсов на 

собственные нужды 

(повышение тепловой 

защиты здания 

администрации-ремонт 

отопительной системы) 

Администр

ация МО 

«Поливанов

ское 

сельское 

поселение» 

2026 2027 Ремонт 

отопления в 

здании 

администрац

ии МО 

«Поливановс

кое сельское 

поселение» 

2027 Бюджет 

муниципальног

о образования 

«Поливановско

е сельское 

поселение» 

290,0  140,0 0 0 100,0 50,0 

4. Установка уличных 

точек освещения 

Администр

ация МО 

«Поливанов

ское 

сельское 

поселение»  

2023 2027 Установка  

уличных 

точек 

освещения 

2027 Увеличение 

количества 

уличных точек 

освещения  

Бюджет 

муниципальног

о образования 

«Поливановско

е сельское 

поселение» 

20,0 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0 



 

5 

 

Всего по муниципальной программе 835,0 340,0 80,0 255,0 105,0 55,0 



 

6 

 

 

 

 

 

2. Настоящее постановление  вступает в силу на следующий день после дня его  

официального опубликования. 

3.Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации                                                   Ф.В.Дмитриев   

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
          исп.Абрамова Л.С. 37-136 


